
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:           /QĐ-UBND                      Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện một số chính sách giáo dục năm 2025 

   
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025. 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 14/3/2025 của Hội đồng nhân 

dân thị xã Đức Phổ Khóa I, kỳ họp thứ 25 về điều chỉnh dự toán chi ngân sách 

thị xã và phương án phân bổ ngân sách năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 07/02/2025 của UBND thị xã 

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số    

326/PTC ngày 20/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ khoản kinh phí 3.673,166 triệu đồng cho các đơn vị để 

thực hiện một số chính sách giáo dục năm 2025 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Nguồn kinh phí:  

- Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ chi phí học tập và miễn, giảm học 

phí theo quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, Nghị quyết số 165/NQ-CP 

ngày 20/12/2022 của Chính phủ: 3.205 triệu đồng. 

- Kinh phí thực hiện chính sách giáo dục mầm non theo Nghị định số 

105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ: 146,920 triệu đồng. 

- Kinh phí học bổng, chi phí học tập cho học sinh khuyết tật theo Thông 

tư Liên tịch số 42/2012/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013: 

321,246 triệu đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ kinh phí được bổ sung tại Điều 1 của Quyết định này, Phòng 

Tài chính – Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho các đơn vị để thực hiện. 

2. Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh 

quyết toán nguồn kinh phí trên theo đúng quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng: 

Tài chính – Kế hoạch thị xã, Giáo dục và Đào tạo thị xã; Giám đốc Trung tâm 



2 

 

Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên thị xã; Hiệu trưởng các trường;  

Trưởng phòng Giao dịch số 22 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:       
- Như điều 4; 

- TT thị ủy; TTHĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Bùi Văn Lý 

Trần Phước  

 

 


		2025-05-22T11:06:27+0700


		2025-05-22T15:32:07+0700


		2025-05-22T15:32:07+0700


		2025-05-22T15:32:07+0700




